ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
os.QA.Mm к, -fossJ-t

Об утверждении тем ВКР, назначении
| | Научных руководителей и рецензентов

обучающимся по основной образовательной
программе подготовки научно-педагогических

| | кадров в аспирантуре (шифр МК.3022.*)
«Стоматология» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году»,
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
(шифр МК.3022.*) «Стоматология» по направлению 31.06.01 «Клиническая медицина».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН
32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН 34.02.01
Сестринское дело от 22.01.2024 № 05/2.1/30-03-1.

Начальник Управления /\* //) /
| образовательных программ / \у'у/ М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от^0£г2Ш'У№ У£Ус&/У

Перечень тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3022.*) «Стоматология»

по направлению подготовки 31.06.01 «Клиническая медицина»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование научного гранта
и/или лаборатории, на основе
которых выполняется
выпускная квалификационная
работа

Алгази Бараа Улучшение заживления
раны области
хирургического
вмешательства у
больных
злокачественными
заболеваниями полости
рта

Соколович Наталия
Александровна,
профессор, Кафедра
стоматологии

Разумова Светлана
Николаевна,
заведующий кафедрой,
Кафедра пропедевтики
стоматологических
заболеваний,
Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Российский
университет дружбы
народов»

Бармашев Филипп
Сергеевич

Методы восстановления
объёма и высоты
альвеолярного отростка

Мадай Дмитрий
Юрьевич, профессор,
Кафедра челюстно-

Фадеев Роман
Александрович,
заведующий кафедрой,

верхней челюсти и
альвеолярного гребня
нижней челюсти при
дефиците костной ткани

лицевои хирургии и
хирургической
стоматологии

Кафедра
ортопедической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Северо-
Западный
государственный
медицинский
университет имени
И.И.Мечникова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Батюков Иван
Николаевич

Клиническая и
рентгенологическая
оценка состояния
полости рта и здоровья
пациентов при
резорбции зубов

Соколович Наталия
Александровна,
профессор, Кафедра
стоматологии

Разумова Светлана
Николаевна,
заведующий кафедрой,
Кафедра пропедевтики
стоматологических
заболеваний,
Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Российский
университет дружбы
народов»

Дегтярева Ханм
Массудовна

Возможности
восстановления функции
зубочелюстной системы
при различной степени
утраты зубов

Лопушанская Татьяна
Алексеевна, профессор,
Кафедра
ортопедической
стоматологии

Антонова Ирина
Николаевна,
заведующий кафедрой,
Кафедра пропедевтики
стоматологических
заболеваний, директор,
НИИ стоматологии и
4JIX (клиника),
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Первый
Санкт-Петербургский
государственный
медицинский
университет имени
академика И.П.Павлова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Николаева Маргарита
Олеговна

Клиническое
обоснование
применения спрея от
кровоточивости десен
«ДЕНТА БАЛАНС©
БИНЕРГИЯ» как
дополнительного
средства гигиены у
пациентов с гингивитом

Ермолаева Людмила
Александровна,
профессор, Кафедра
терапевтической
стоматологии

Гилева Ольга Сергеевна,
профессор, заведующий
кафедрой, Кафедра
терапевтической
стоматологии и
пропедевтики
стоматологических
заболеваний,
Федеральное
государственное

бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Пермский
государственный
медицинский
университет имени
академика Е.А. Вагнера»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации

Солдатов Вениамин
Сергеевич

Алгоритм
профилактических
действий при решении
сложных
ортодонтических задач

Улитовский Сергей
Борисович, профессор,
Кафедра
терапевтической
стоматологии

Иорданишвили Андрей
Константинович,
профессор, Кафедра и
клиника челюстно-
лицевой хирургии и
хирургической
стоматологии,
Федеральное
государственное
бюджетное военное
образовательное
учреждение высшего
образования «Военно-
медицинская академия
имени С.М.Кирова»
Министерства обороны
Российской Федерации

Шувалова Валерия
Александровна

Фотопротокол и
современные методы
лучевой диагностики в
диагностике кариеса

Ермолаева Людмила
Александровна,
профессор, Кафедра

Калинина Ольга
Владимировна, доцент,
Кафедра стоматологии
профилактической,

терапевтическом
стоматологии

Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Первый
Санкт-Петербургский
государственный
медицинский
университет имени
академика И.П.Павлова»
Министерства
здравоохранения
Российской Федерации